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Udtalelse til Folketinget fra fredsbevægelsen og 47 % af den danske befolkning 

Modstand mod DCA-aftalen og amerikanske militærbaser i Danmark 

Kære folkevalgte. 

Fredsbevægelsen og en betydelig del af den danske befolkning – 47 % ifølge 

meningsmålinger – udtrykker i dag vores dybtgående bekymring og absolutte modstand 

mod indgåelse af en såkaldt Defense Cooperation Agreement (DCA), der vil åbne døren for 

permanente amerikanske militærbaser og fremmede tropper på dansk jord. 

Denne aftale repræsenterer en farlig udvikling, der underminerer Danmarks suverænitet, 

øger risikoen for at blive trukket ind i konflikter, og sætter danske interesser i fare. Den 

danske befolkning har ikke givet sit samtykke til at blive en del af den amerikanske 

militærmaskine, og vi nægter at acceptere, at vores land skal omdannes til en forpost for 

en fremmed stormagts geopolitik. 

Vi henviser til folkelig modstand, der ikke kun kommer fra fredsaktivister, men også fra 

tusindvis af almindelige danskere, der frygter konsekvenserne af en militarisering af 

Danmark. Historien har vist os, at fremmede militærbaser ikke bringer sikkerhed, men 

derimod øget spænding og en øget trussel om at blive inddraget i krige, der ikke er vores 

egne. 

Vi forventer os at Folketinget lytter til befolkningen og afviser denne aftale. 

I de kommende behandlinger – 2. behandling den 3. juni og den afgørende afstemning 

den 11. juni 2025 – har folkevalgte muligheden for at vise politisk mod og handle i 

befolkningens interesse. Vi opfordrer alle medlemmer af Folketinget til at stemme imod 

lovforslaget og i stedet arbejde for en dansk udenrigs- og sikkerhedspolitik baseret på 

neutralitet, diplomati og fred. 
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Danmark bør ikke være en amerikansk militærbase. Danmark bør være et land, der 

kæmper for fred – ikke for krig. 

Stop DCA-aftalen; – for Danmarks fremtid! 
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